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a r m a n m e l i . i r »آرمان ملی« از ادعای عجیب رئیس جمهور سابق 
گزارش می کند:

 فرار مسئولان به جزیره
 توهمات احمدی نژاد؟

  محمود احمدی نژاد: جزیره خریده اند
 تا در صورت جوشیدن خشم ملت فرار کنند

گفت و گــــو
سید محمود میرلوحی در گفت وگو با »آرمان ملی«:
 رد صلاحیت مانع انتخابات پرشور 

می شود
آرمان ملی- محمدهادی علیمردانی: 
محمود احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهور 
سابق، خود یکی از پدیدآورندگان وضعیت 
موجود به شمار می آید. او پیش از انتقاد، ابتدا 
باید پاسخگوی عملکرد خود باشد. با این حال 
حتی انتقادات رئیس جمهور سابق نیز با معنایی 
که از نقد به ذهن متبادر می شود، متفاوت 
است. مطابقت با واقعیت مقدمه بیان انتقادی 
تاثیرگذار است؛ اما ادعاهای مطرح شده از 
سوی این فرد در مدت اخیر، گواهی خلاف این 
موضوع دارد. احمدی نژاد هیچ سندی برای 
گفته های خود بیان نمی کند. در جدیدترین 
اظهارنظر، او از خرید جزیره از سوی مسئولان، 
برای فرار در صورت جوشیدن خشم مردم 

خبر داد!
 چه کسی انتقاد می کند؟

»من به وقت انتخابات مطالبی دارم که 
درباره وضعیت موجود کشور عرض خواهم 
کرد و به فضل الهی از کسی هم نمی ترسم.« 
این سخنان محمود احمدی نژاد رئیس جمهور 
سابق ایران، در فروردین 1400 آغاز حواشی او 
نبود؛ اما سرآغازی دوباره برای افزایش حواشی 
او و نزدیکانش در سال های جاری به شمار 
می آید. رئیس جمهور سابق که سال ها در کشور 
مسئولیت های کلیدی را در اختیار داشت و 
اکنون نیز عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است، خود را منتقد جدی نظام می داند؛ حال 
آنکه خود او نیز یکی از سازندگان وضعیت 
کنونی است. کسی که تنها 8 سال در راس قوه 
مجریه قرار گرفته بود، باید تا سال ها پاسخگوی 

اقدامات خود باشد.
  شنیده ها را تکرار می کند

یک روز پس از اظهارنظر احمدی نژاد درباره 
سخنان انتخاباتی، عبدالرضا داوری، یار قدیمی 
احمدی نژاد که گویا دیگر ارادت چندانی به او 
ندارد، شروع به افشاگری علیه او کرد و گفت: 
»آقای احمدی نژاد مطلقا اهل مطالعه نیست. 
داده هایی که ایشان در سخنانش ارائه می کند، 
برگرفته از متون کلاسیک اقتصادی و فلسفی 
نیست. ایشان این داده ها را از دیگران می شنود 
و بیان می کند. برای همین گاهی در بیان 
عبارات و کلمات دچار خطای فاحش می شود. 
مثلا نمی داند کجا بگوید مارکسیسم، کجا 
بگوید مارکسیست. یا اخیرا احمدی نژاد یک 
جلسه شعرخوانی حافظ برگزار کرد و آنجا 
معلوم شد تفاوت ملکَ و ملکِ را نمی داند. 
آن مصرع مشهور حافظ را این طور خواند: 
من ملکِ بودم و فردوس برین جایم بود. بعد 
با این مایه از سواد، نشسته شعر حافظ را معنا 
می کند.« مشخص نیست داوری برای شروع 
حیات سیاسی جدید خود اقدام به مرزبندی 
با احمدی نژاد کرده یا بازداشت او در آبان 98 
سبب تغییر مواضعش شده است؛ اما به هر 
حال در صورت صحت این مدعا باید نگران 

عملکردهای آتی احمدی نژاد بود.
  ادعاهای بدون سند

این جمله داوری که »ایشان این داده ها را از 
دیگران می شنود و بیان می کند« توضیح دهنده 
بسیاری از اظهارنظرهای احمدی نژاد در طول 
سال های پس از ریاست جمهوری است. او تنها 
در سال گذشته چندین ادعای بدون سند و 
استدلال را مطرح کرده که مثال های مناسبی 
به نظر می رسند. اواخر فروردین سال گذشته 
هدفمندی  »اگر  مدعی شد:  احمدی نژاد 
یارانه ها 100 درصد اجرا می شد، با قیمت های 
امروز 2/5 میلیون تومان در ماه به هر ایرانی 
می رسید.« این در حالی است که یارانه در 
دوران ریاست جمهوری خود او و در دوران اوج 
درآمدهای نفتی، 45 هزار و 500 تومان بوده 
است. باید دید با کدام محاسبه ریاضی می توان 
در سال های 99 و 1400 چنین مبالغی را به 
مردم پرداخت کرد! سخن بدون سند دیگری 
که احمدی نژاد مطرح کرد در آذر 99 و درباره 
واکسن کرونا بود. احمدی نژاد مدعی شد: 
»متاسفانه مقاماتی بودند که در یک پروژه 
تحقیقاتی بهداشت جهانی، یکسری داروها را 
می خواستند آزمایش کنند، آن مقدار که من 
اطلاعات گرفتم در کل دنیا 11 هزار نمونه 
حاضر شدند روی مردم شان آزمایش کنند که 
۳500 تای آن روی مردم ایران آزمایش شد و 
من شنیدم آن مقام مسئولی که این کار را کرده، 
قرارداد بسته و پول گرفته است.« این ادعا که 
با تکذیب وزیر بهداشت همراه بود، هرگز به 
پشتوانه سندی آراسته نشد و هیچ اظهارنظری 
از سوی کسانی که سوژه آزمایش واکسن 

بودند، در رسانه منعکس نشد.
  مشارکت پایین در سایه کرونا

 شاید با این وضعیت احمدی نژاد سخنان 
خود را خالی از اعتبار کرده باشد تا باورپذیری 
همگان درباره آن کاهش یابد. اخیرا اظهارنظر 
جدیدی از رئیس جمهوری سابق ایران منتشر 
شد و او در جمع طیفی از مردم اردبیل گفت: 
»یک طرف دنبال این است که به بهانه تشدید 
کرونا، انتخابات را عقب بیندازد تا فرصت 
پیدا کند و شرایط را به نفع خود تغییر دهد. 
طرف دیگر هم دنبال این است که در سایه 
کرونا و مشارکت پایین مردم، نامزد خود را از 
صندوق دربیاورد.« احمدی نژاد با بیان اینکه 
هر دو به دنبال کنار گذاشتن مردم از عرصه 
تصمیم گیری هستند، مدعی شد: »جزیره 
خریده اند تا در صورت جوشیدن خشم ملت به 
آنجا فرار کنند!« گویا احمدی نژاد دیگر علاقه 
چندانی به کسب جایگاه ریاست جمهوری 

نداشته و تصورات جدیدی در سر می پروراند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: هجمه، اهانت، تخریب 
و سیاه نمایی علیه مردان دیپلماسی کشور و برجام از همان 
ابتدای مذاکرات بوده و تا کنون ادامه دارد و در این مسیر 
دلواپسان و مخالفان ظریف و یارانش را جاسوس، نفوذی، 
خائن و... هم خوانده اند؛ اما این مسائل هم در عزم مجموعه 
وزارت امور خارجه، مبنی بر عمل بر اساس منافع ملی  و 
دستیابی به توافقی عزتمندانه در جهت منافع ملت، خللی 
وارد نکرده است. این در حالی است که اخیرا و با نزدیک شدن 
به انتخابات تخریب ها این بار از سمت صداو سیما با پخش 
مجموعه هایی چون گاندو ، پایان بازی و... شدت گرفته است. 
عصبانیت تندروها براي نخبگان و ملت ایران قابل درك است؛ 
باید هم انواع اتهامات را به مردان دیپلماسي کشور بزنید تا 
از قافله عقب نمانید؛ راستي! پشت پرونده بابک زنجاني و 
عیسي شریفي و اینک لیست بدهکاران بزرگ بانکي، چه 
کساني هستند؟ سراغ آن ها را هم در سیماي میلي بگیرید. 
در این راستا وزارت امور خارجه نیز طی بیانیه ای در خصوص 
تشدید اقدامات تخریبی رسانه ای بیانیه ای منتشر کرده که 
در آن آمده است: »هیهات از این همه بی تقوایی عزت سوز و در 
خوش بینانه ترین حالت، کم اطلاعی و ساده دلی بیش از حد 
این جریان که از پول بیت المال ارتزاق می کند و از رانت های 
وسیع رسانه ای برای انتشار دروغ های شاخدار خود در جهت 
رسیدن به گندم خیالی ری استفاده کرده، و از آبرو و عزت 

ملت بزرگ ایران خرج می کند.«
  شمشیر از روی صداوسیما علیه برجام 

بسیاری معتقدند رویکرد اخیر صداو سیما در برنامه های 
سیاسی پخش شده از شبکه های مختلف تخریب و سیاه نمایی 
علیه دولت و به خصوص عملکرد وزارت امور خارجه و 
همچنین تیم مذاکره کننده بوده است. چنانکه اگر تا دیروز 
سخنان شان در لفافه و با رعایت جانب احتیاط با کنایه بود، 
امروز رسما و علنا با پخش و انتشار سریال ها، مستند ها و 
برنامه های تولیدی به تخریب رسانه ای عملکرد وزارت امور 
خارجه مشغولند و به عبارتی شمشیر را از رو بسته اند. در این 

میان شاید غریب ترین مفهومی که به اذهان عمومی نسبت 
به نوع رویکرد صداوسیما متبادر می شود مفهوم منافع ملی 
است. جالب اینکه صداو سیما، که ظاهرا رسانه ملی است، 
به جای اینکه نگاهی ملی به مسائل داشته باشد و از موضع 
وزارت خارجه و تیم مذاکره کننده، که همسان و مطابق با 
سیاست های نظام و مقامات عالی کشور است، حمایت کند 
شرایط را به گونه ای به تصویر می کشد که انگار دیپلمات های 
توانمند و دلسوز کشورمان که مقام معظم رهبری آنها را 
متدین ، امین، غیور و شجاع خوانده اند عوامل نفوذی دشمن 
هستند یا درصدد خیانت به کشور و  نظام بر آمده اند. در حالی 
که مردان دیپلماسی کشورمان هیچ گاه از منافع ملی و حقوق 
ملت حتی یک گام کوتاه نیامده اند و همواره فرمایشات 
مقام معظم رهبری را نصب العین و چراغ راه قرار داده اند. 
اما گویی عده ای به قول معروف از پاپ کاتولیک تر  و از امام 
)ره( انقلابی تر هستند و این عملکردها را بر نمی تابند. البته 
پر واضح است که در فاصله کمتر از دو ماه مانده تا انتخابات 
ریاست جمهوری برنامه هایی علیه دولت و وزارت  خارجه 
پخش شود؛ اما اینکه این برنامه ها سمت وسوی تخریبی 
و سیاه نمایی به خود می گیرد، جای تعجب است؟ از طرف 
دیگر با وجود اعلام ظریف مبنی بر عدم حضور در انتخابات 
عده ای همچنان از احتمال حضور وی در انتخابات نگران 
هستند و از این جهت است که به مردان دیپلماسی کشور 
هجمه های هدفمندی صورت می گیرد. وگر نه پخش سریال  
جهت داری چون گاندو، آن در هم دو سری مجزا، چه معنا و 
مفهومی جز تخریب می تواند داشته باشد؟ همچنین پخش 
مستندی 20 دقیقه ای به نام پایان بازی، که می خواهد از 
انتخابات ریاست جمهوری 1۳9۶ گرفته تا برجام، رابرت 
مالی، بایدن و ترامپ و.... بگویید و  در باره آن نظریه پردازی 
کند و همه چیز را به هم ربط می دهد، از چه جهت است؟ 
هر چند اخیرا احسان ارکانی، نماینده نیشابور در مجلس، 
در حساب توئیتری خود نوشته است: »مهمترین انتقاد 
به وعده های بی نتیجه روحانی در برجام، فقدان ضمانت 

اجرایی این ادعاها است. پیشنهاد می شود در مذاکرات وین، 
تمام اموال، املاك، دارایی ها و منازل حسن روحانی، جواد 
ظریف، عراقچی و سایر مذاکره کنندگان درصورت لغو نشدن 
تحریم ها به عنوان وثیقه، توقیف و به نفع ملت به فروش 
برسد.« گویی عده ای از موفقیت در مذاکرات وین، احیای 
برجام و لغو تحریم ها نگران و ناراحتند و نهایت تلاش خود 
را برای به سرانجام نرسیدن این امور به کار می بندند. انگار 
کاسبان تحریم این بار از جام جم ظهور کرده اند و می خواهند 

از این طریق اثر گذار ظاهر شوند.
   بیانیه وزارت امور خارجه

روابط عمومی وزارت خارجه در خصوص تشدید اقدامات 
تخریبی رسانه ای علیه وزارت امورخارجه و تیم مذاکراتی 
در وین بیانیه ای صادر کرده است. در متن بیانیه وزازت 
امور خارجه آمده است: این روزها و درحالی که فرزندان 
این آب و خاك سخت در تلاش هستند از هر فرصتی 
که به یمن مقاومت همه جانبه ملت بزرگ ایران به دست 
آمده، برای رفع تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران بهره 
گیرند، اقلیتی کوچک ولی پرهیاهو، غافل از اینکه در یک 
بزنگاه تاریخی علیه خواست و منافع ملت قدم برمی دارند، 
هر آنچه در توان دارند را برای هدف قرار دادن نمایندگان 
ایران در رویارویی دیپلماتیک وین، به میدان آورده اند؛ از 
پخش مستندنماهای سریالی و نمایش نخ نمای رسانه ای 
»درز« اطلاعات تحریف شده و غلط گرفته تا توهین، تخریب 
و بهتان به اعضای تیمی که رهبر معظم و فرزانه انقلاب آنان 
را »صادق«، »امین« و »بچه های انقلاب« خوانده اند. در 
ادامه این بیانیه آورده شده است:  »جریانی که در هفته های 
گذشته و همزمان با گفت وگوها در وین، هر شب نمایندگان 
این مرز و بوم را هدف حمله  های بی امان و ناجوانمردانه 
قرار داده، با »گاندو« تیم مذاکره کننده را جمعی نفوذی 
و ساده لوح می خواند، با »فروشنده« آنان را انشاءبنویس 
اندیشکده ای خارجی به تصویر می کشد و در »قرارداد 
1919« آنان را با دولتمردان خائن قاجار مقایسه می کند؛ 

و همه با هزینه های میلیاردی از جیب ملت تحت فشار و 
نجیب ایران. همزمان، شبکه  انگلیسی زبان صدا و سیما که 
ماهیتا می بایست سخنگو و صدای وحدت بخش جمهوری 
اسلامی ایران در فضای رسانه ای بین المللی باشد، بی توجه 
به همه همکاری ها و دسترسی هایی که به تیم مذاکره کننده 
داشته و دارد، و همچنین نصایح، توصیه ها و نهایتا بیانیه های 
مکرر وزارت امور خارجه در رد استناد به »منابع مطلع« 
بی نام و نشان، نه تنها با اهداف کاملا سیاسی داخلی که 
در پخش انبوه خبر به زبان فارسی از سوی مدیر کلش 
برای ارباب جراید داخلی و درخواست انتشار وسیع کاملا 
هویداست با انتشار اخبار تحریف  شده و مجعول در خصوص 
محتوای گفت  وگوها به زبان انگلیسی مذاکره کنندگان را در 
برابر حریف تخریب کرده و به تلاش های دیپلماتیک لطمه 
می زند، که در بدعتی حیرت انگیز به جدل با مذاکره کنند گان 
جمهوری اسلامی ایران می پردازد.« این بیانیه می افزاید: 
»روایتگران این جریان، مذاکرات منتهی به برجام را چنان 
تصویر می کنند که گویی ماه ها مذاکره شبانه روزی،  به شدت 
چالشی و سخت ایران و گروه 1+5، صرفا صحنه سازی برای 
انشاءنویسی از روی متنی از پیش نوشته شده، بوده است و 
از بالاترین مذاکره کننده تا کوچک ترین فرد تصمیم گیر و 
موثر در این مذاکرات همه در حال نمایش و خیانت به ملت 
بوده اند. حیرت انگیز تر اینکه این جریان اقلیت ولی پر سر و 
صدا، تغافل می کنند که همه مذاکرات قدم به قدم به اطلاع 
کلیه مراجع ذی ربط رسانده شده و زیر نظر مقام های عالی 

کشور جلو رفته است.«
   انتشار استاد غیر محرمانه

روابط عمومی وزارت امور اخارجه در بخش دیگری 
از بیانیه خود آورده است: «هیهات از این همه بی تقوایی 
عزت سوز و در خوش بینانه ترین حالت، کم اطلاعی و 
ساده دلی بیش از حد این جریان که از پول بیت المال 
ارتزاق می کند و از رانت های وسیع رسانه ای برای انتشار 
دروغ های شاخ دار خود در جهت رسیدن به گندم خیالی 
ری استفاده کرده، و از آبرو و عزت ملت بزرگ ایران خرج 
می کند. به یاری خدا به زودی و پس از انتشار بخشی از 
اسناد غیرمحرمانه مذاکراتی برجام عیان خواهد شد 
که آنچه اکنون با نام برجام شناخته می شود، نه نوشته 
یک گروه مطالعاتی و نه حتی نوشته هیأت های غربی، 
بلکه تا حد قابل توجهی حاصل ابتکارات و متونی است 
ز 13 اکتبر  یران در جلسات متعدد، ا که نمایندگان ا
2013/21 ) مهر 1392( یعنی اولین دور مذاکرات و پیش  
از توافق  موقت ژنو گرفته تا 11 فوریه 22/2014 بهمن 
92 و 3 مارس 12/2014 اسفند 92، یعنی ماه ها قبل از 
گزارش کذایی گروه بین المللی بحران که این جریان 
تخریب برای تحقیر دستاوردهای مذاکراتی برجام به آن 
استناد می کند  روی میز گذاشته اند؛ متونی که تماما در 
سابقه سازمانی نهاهادی ذی ربط کشور نیز قابل دسترسی 
. به زودی همه مردم به آن دسترسی  . . است و ان شاءا
خواهند یافت. این اسناد نشان خواهد داد تا چه میزان 
برجام و چارچوب آن ماحصل ابتکار و قدرت تیم ایرانی 
است، که البته باعث افتخار تاریخی ملت بزرگ ایران 
است که چنین فرزندان شجاع و کاردانی در دامن خود 

پرورانده است.

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در رابطه با تصمیم نهایی 
دو شورا برای وحدت اصولگرایان گفت: موضع من تا امروز 
این بوده و هست که اگر آنها بین ما اصلح یافتند همراه 
شوند و اگر ما بین آنها اصلح دیدیم، همراهی کنیم. این 
نوع روش در اداره کشور و اداره جامعه و مسائل سیاسی 
موثر است و جامعه را از دعواها، اختلاف ها و برخوردها 
یمانی- توحیدی به وجود  بیرون می آورد و یک جامعه ا
می آورد که هر کسی احترام خودش را دارد. برنا نوشت، 
یان  بطه با هزینه ای که اصولگرا . بادامچیان در را . . اسدا
قای  : آ ر کرد ظها ند، ا ده ا د دا ز دولت احمدی نژا پس ا
هد  و هم بخوا گر ا د هم یک دولت است و ا احمدی نژا
ند. وی ادامه  گذشته ای را که داشته جبران کند، می توا
داد: احمدی نژاد در دور اول بسیار خوب کار کرده بود اما 
نند دولت دوم او را جبران  افرادی از دولت او شاید بتوا
بطه با موتلفه هم باید  کنند. بادامچیان بیان کرد: در را
بگویم موتلفه 5 نفر را در تراز رئیس جمهور معرفی کرده 

ند. اما من را ارجح می دا

دبیر کل حزب مردم سالاری درباره فهرست جبهه اصلاحات 
برای انتخابات شورا های شهر اظهار داشت: یک طرح سرا 
وجود دارد که خیلی ها نامزد شده اند، در آنجا یک نظرسنجی 
انجام و هر کسی که بیشترین مقبولیت عمومی و رای 
قوی تری داشته باشد، انتخاب می شود. حتما سوابق فرد 
نیز ارزیابی و مصاحبه هایی با او با انجام خواهد شد. مصطفی 
کواکبیان گفت: به هر حال 21 نفر به صورت نهایی در 
فهرست قرار خواهند گرفت، که 10 یا 12 نفر از شورای پنجم 
هستند که برای شورای ششم ثبت نام کرده اند. اما هنوز هیچ 
تصمیمی درباره شورا ها گرفته نشده است. وی  درباره آخرین 
گمانه زنی ها در انتخابات شورای شهر تهران و کشور افزود: در 
کلانشهر ها بیشتر از شهر های کوچک و روستا ها فعال هستیم. 
بحث هیات های اجرایی وجود دارد که بعضا افرادی را گفته اند 
می خواهند ردصلاحیت کنند، طبق آماری که گرفته اند 90 
درصد ثبت نام شدگان تایید شده اند. وی ادامه داد: اگر شورا ها 
قدرت جدی داشته باشد می توان آن مسائل را هم برای آن ها 

مطرح کرد.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره اعلام کاندیداتوری 
انتخابات  تاجزاده، در سیزدهمین دوره  سیدمصطفی 
ریاست جمهوری گفت: قبل از اینکه به موضوع نامزدی 
آقای تاجزاده بپردازیم؛ بایدبگویم مقوله انتخابات یک حق 
شهروندی است که نه مردم می توانند از حق خودشان بگذرند 
و نه حکومت می تواند این حق را سلب کند، بنابراین یک امر 
متقابل بین مردم و حکومت است و باید هر یک نقش خودشان 
را درست ایفا کنند. البته این ایفای نقش منوط به رعایت تمام 
ملزومات در این موضوع است. جهانبخش خانجانی افزود: 
در خصوص کاندیداتوری آقای تاج زاده باید بگویم اگر ما به 
دنبال مشارکت حداکثری باشیم، طبیعتا حضور هر یک از 
چهره های اصلاح طلب و اصولگرا می تواند موثر باشد؛ خصوصا 
اگر چهره هایی که در جامعه سیاسی ما به نوعی از حقوق 
خودشان محروم شد ه اند و در چرخه سیاسی کشور مانند 
آقای تاجزاده وکسانی که بعد از انتخابات88 به زندان رفته اند، 
محدود شده اند و منتقد شرایط کنونی هستند. خوب است اگر 

زمینه حضور این افراد فراهم شود.

 شوراها هیچ کاری
 جز انتخاب ندارند

از کاندیداتوری تاجزاده 
استقبال می کنیم 

  بادامچیان: مؤتلفه من
 را ارجح می داند

گـــــــزارش

آرمان ملی- محمدهادی علیمردانی: 
خردادماه 1400 تنها زمان برگزاری 
نیست.  ریاست جمهوری  انتخابات 
اخبار انتخابات شوراهای شهر و روستا 
در هیاهوی انتخابات ریاست جمهوری 
گمشده است؛ اما این اخبار نیز بسیار قابل تامل هستند. به نظر 
می رسد، تعدادی از اعضای اصلاح طلب شوراها با عملکردهای 
شفاف، سالم، ارزنده و مفید برای مردم، در استان هایی 
مانند قزوین، اصفهان، شیراز و یزد رد صلاحیت شده اند. این 
رد صلاحیت ها از سوی هیات اجرایی انتخابات انجام گرفته 
است. گویا شیوه عملکرد فیلترهای نظارتی در انتخابات مجلس 
یازدهم در حال سرایت به شوراهای شهر است. در همین زمینه 
»آرمان ملی« گفت وگویی با سید محمود میرلوحی، عضو 

شورای شهر تهران داشته است که در ادامه می خوانید.
  اخباری مبنی بر رد صلاحیت نامزدهای اصلاح طلب 
شوراهای شهر و روستا در مرحله اجرایی و از سوی 
وزارت کشور به گوش می رسد. این اخبار تا چه حد 

صحت دارد؟
در شیراز، قزوین، یزد و بعضی دیگر از استان ها تعدادی از 
اعضای فعلی شورا تایید نشده اند. این رویداد برای دستگاهی 
مانند دولت و هیات اجرایی خوب نیست. در دیگر نهاد ها مانند 
مجلس، فیلترهای نظارتی و نظارت استصوابی وجود داشت اما 
این رویه هنوز به شوراها سرایت نکرده بود. اینکه این اتفاقات 
در هیات اجرایی رخ بدهد، قابل تامل است. بعضی از افرادی که 
رد صلاحیت شده اند، افرادی قانونمند هستند. خصوصا در این 
دوره شورا زحمات زیادی کشیده شده و کارهایی در این دوره 
شوراها؛ خصوصا در مراکز استان ها انجام شده است. اما اخبار 
نگران کننده ای که منتشر شده صحت دارد. امیدواریم این رویه 
گسترش پیدا نکند ولی این نگرانی وجود دارد که به هیات های 
نظارت نیز شیوه رفتار سیاسی با نامزدها سرایت کند. امیدواریم 
این مساله رخ ندهد و حداقل به شیوه ای که در مجلس دهم 

صورت گرفته، بازگردیم.
 آیا مباحث اخیر دولت و جریان اصلاحات در این 

زمینه اثرگذار بوده است؟
از جزئیات اطلاع ندارم اما برای مثال شورای فعلی اصفهان 
در دوره گذشته تایید صلاحیت شده بود و تا جایی که اطلاع 
داریم، اتفاق خاصی نیز در این مدت نیفتاده است. با این حال 
اعضای این شورا بعضا در این دوره تایید نشده اند. اگر بنا باشد 
رویکرد فیلترهای نظارتی مانند مجلس باشد، سخن دیگری 
است. در مجلس بهترین چهره های صاحب رای مانند آقایان 
علی مطهری و محمود صادقی رد صلاحیت شدند. نمی توانند 
به این افراد برچسب های مالی و اخلاقی بزنند، بنابراین مشخص 
است که مساله چیز دیگری بوده است. از کسانی که این اتفاق 
در هیات اجرایی برای آنان رخ داده، سوال نکردم اما در بسیاری 
از استان ها می شنویم که رد صلاحیت اصلاح طلبان به جریان 
افتاده است. هیات اجرایی چهار استعلام از وزارت اطلاعات، 
سازمان ثبت احوال، قوه قضاییه و ثبت احوال را برای بررسی 
صلاحیت اخذ می کند. مدرك تحصیلی و شناسنامه ایرانی 
برای کسی که یک بار تایید صلاحیت شده است، ایجاد مشکل 
نمی کند؛ مگر اینکه اظهارنظر خاصی از سوی نهاد دیگری 

انجام شده باشد.
  دلایل مخالفت با حضور این چهره ها چیست؟ آیا 

شفافیتی در این فرآیند وجود داشته است؟
شاید عده ای احساس کنند، آب و هوا عوض شده است یا 
به خاطر اصولگرا بودن مجلس، تصور شده باید به آن سمت 
قدم بردارند. نمی دانیم انگیزه این افراد چه بوده است اما شواهد 
نشان می دهد، رد صلاحیت شدگان همان افرادی هستند که در 
دوره قبل تایید شده بودند. این افراد در طول دوره مسئولیت 
خود خدمات شایسته ای انجام داده، اشکالات گذشته را اصلاح  
کرده، شفاف بوده، انضباط مالی داشته و سالم کار کرده اند. 
در حوزه شفافیت، سالم سازی، رانت زدایی، رقابتی شدن و 
مسائلی از این دست، نمی توان به شورای این دوره برچسب 
زد. ممکن است اشکالاتی نیز وجود داشته باشد اما به صورت 
عمومی این شورا خدمات بسیار شفافی را ارائه کرده است. 
نمی توان نسبت فساد به همه این شوراها داد. فکر نمی کنیم 
کسی که قبلا تایید شده و به شکلی که گفته شد عمل کرده، 
قابل  رد صلاحیت باشد. اخباری که  می شنویم، نشان می دهد 
برخی از جوانان که اسامی آنان به گوش می رسد و می شنویم، 
با انگیزه  و دلایلی رد صلاحیت می شوند. اگر کسی در حزب یا 
جریان سیاسی فعال است، نباید به دلیل وابستگی به حزب 

کسی رد صلاحیت شود. 
  مساله پروژه یکدست سازی نیز در ماه های اخیر 
مورد بحث قرار گرفته است. احتمال امتداد این روند در 

انتخابات شوراها هم قابل ارزیابی است؟
عده ای هنوز فکر می کنند، یکدست سازی کشور به نفع آنان 
است. کشور یک بار هزینه این مسیر را داده و پیامدهای آن را 
مشاهده کرده ایم. آن 8 سال دولت و مسیر یکدست سازی به 
اندازه 80 سال برای کشور هزینه ساز شد. با این حال عده ای از 
این مسیر ناامید نشده اند. شاید آنها می خواهند برای دولت آینده 
که تصور می کنند، اصولگرا خواهد بود، پالسی ارسال کنند. شکوه 
انتخابات، حضور همه جناح ها و رقابتی شدن مسائلی هستند 
که باید به دنبال آن باشیم. اگر رد صلاحیت ها به گونه ای انجام 
شود که فقط یک جناح از آن آسیب ببینند، مساله ای نگرانت 
کننده ای را شاهد خواهیم بود. شورای شهر و فرماندار اصفهان 
اصلاح طلب هستند، آیا دستگاه هایی که گزارش داده اند، 
وضعیت را به این سمت برده اند؟ به این دلیل که در جریان 
جزئیات موضوع نیستم، داوری نیز نمی کنم. پیشنهاد می کنم، 
دولت محترم و وزارت کشور بررسی هایی را از ردصلاحیت های 
انجام شده به عمل بیاورند تا حداقل تحلیل و گزارشی از چرایی 
این رویداد وجود داشته باشد. این اخبار، برای دولتی که در حال 
ترك سکوی فعالیت است، مفید نخواهد بود. جریان اصلاحات، 
آقای خاتمی و مرحوم هاشمی زحمات زیادی کشیده اند تا دولت 
روی کار بیاید. در بعضی مناطق استان ها، یک فرماندار، هیات 
اجرایی و دستگاه های دولتی که این استعلام ها را پاسخ داده اند، 
گزارشاتی با رویکرد سیاسی ارسال کرده اند. صلاح نیست 
جوان هایی که برای خدمت به صحنه آمده اند، با این برچسب ها 
رد صلاحیت شوند و از رقابت دور بمانند. ساخت شرایطی 
یکدست برای جریانی خاص، کار مثبتی به نظر نمی رسد و برای 
دولت و کشور پر هزینه خواهد بود. شور انتخاباتی و انگیزه جوانان 
با این اقدامات کاهش می یابد و اکنون نیز برای اصلاح این مشکل 

دیر شده اما اتفاقی که رخ داده، بسیار تلخ بوده است.

   آب و هوای سیاسی عوض و اصلاح طلبان رد صلاحیت شدند
 دولت، وضعیت رد صلاحیت های شوراها را بررسی کند

آرمان ملی- مطهره شفیعی: برای مطرح کردن خودشان نه هنری دارند 
و نه جایگاهی. نه توان گفت وگوی منطقی دارند و نه در خود آن اندازه دانش 
و آگاهی سراغ دارند که بخواهند سوالی را مطرح کنند؛ بنابراین تنها راه باقی 
مانده برای نیل به هدف شان توهین است؛ کاری که سال هاست انجام می دهند 
اما در نهایت رسوا می شوند. نکته قابل توجه آنجاست که پیر و جوان و حتی 
نوجوانان این جریان برای مطرح کردن خودشان پروژه تخریب آیت ا ... هاشمی 
را در دستور داشتند که نتیجه ای برایشان نداشت و پس از رحلت ایشان به 
خانواده آیت ا... هجمه می برند اما غافل بودند که رسوایی تنها دستاورد این 

پروژه است.
 دختربچه هم قاطی دلواپسان شد

روز پنجشنبه شخصی به نام منصوره معصومی اصل، که در اینستاگرامش 
خود را دارای دکترای علوم قرآنی و مشاوره خانواده و قبل ازدواج و مدیر موسسه 
بیت النور معرفی کرده، ویدئویی را منتشر کرده است که در آن دخترش با اشاره 
به اظهارات فائزه هاشمی ، می گوید: مامان نمی خواهی جوابی بدهی و مادر 
می گوید خودت جوابش بده. سپس دختربچه کم سن و سال بر اساس سناریوی 
از پیش نوشته شده به فائزه هاشمی توهین می کند و می گوید او آماده مناظره 
است. اما تصور نمی کرد که دختر آیت ا... هاشمی به خوبی می دانست در  پشت 
پرده چه خبر است و چه جریانی و با چه هدفی یک دختر بچه را بازیچه رسیدن 
به اهداف سیاسی اش کرده است؛ بنابراین اعلام کرد: »از این کلیپ خیلی 
خوشم آمد و پیشنهاد گفت وگو با این دختر خانم بسیار خوب را می پذیرم.« 
زمان زیادی نگذشت که ویدئوی دیگری از این دختر منتشر شد که در آن 
خطاب به دختر آیت ا... هاشمی گفت: »سلام فائزه خانم، من امروز در سایت ها 
دیدم شما پیشنهاد مناظره با من را قبول کردید و آماده  مناظره با من شدید. 

به قول خودتان شما کاندیدای ریاست جمهوری هستید و شما می توانید از 
مناظره با من سوءاستفاده کنید و من این فرصت را به شما نمی دهم. و البته 
شما قطعا باید رد صلاحیت شوید. ان شاءا... مناظره  ما باشد برای بعد از انتخابات. 
آهان، راستی من فصل امتحاناتم است و باید امتحاناتم را خوب بدهم تا آدم 

خوبی باشم، تا در آینده عاقبت به شر نشوم.«
 فیلمبرداری حرفه ای...

نکته قابل توجه در این ویدئوها فیلمبرداری حرفه ای بود و نشان از آن داشت 
که تیمی با برنامه و شاید به صورت پروژه ای چنین به سیاه نمایی مشغول 
است. بسیاری روز گذشته دختر بچه را عامل چنین بی اخلاقی ای ندانستند 
و خطاب به مادر وی که ادعای فرهنگی بودن دارد، چنین گفتند چرا برای 
رسیدن به مقاصد سیاسی اش دخترش را مجبور به چنین کارهایی کرده و آیا 

از نتیجه این اقدامات در سرنوشت دخترش آگاه است و چرا زنی که 
خود را مشاور خانواده می داند کاری کرده که دخترش مضحکه 

شود و از او به عنوان بازیچه سیاسی اصولگرایان دلواپس نام 
ببرند. سوال دیگر این بود که چرا منصوره معصومی، خودش 
تقاضای رسمی مناظره با فائزه هاشمی را ارائه نکرده است. 
آیا می دانست که در نهایت رسوایی نصیبش می شود؟ باید 
توجه داشت منصوره معصومی اصل، عضو ستاد اعزام 

سخنران و استاد عمار است و از چنین تفکری بعید نبود 
که چنین دختر نوجوانش را ابزار سیاسی کند؛ به ویژه 
آنکه شکست خورده انتخابات مجلس هم هست! در 
سوابق معصومی آمده است: » مدیر دارالقران اوقاف 
کرج، مشاور سابق فرماندار کرج و مسئول کمیته 

امور بانوان، مدیریت موسسه قرآنی بیت النور، مدیر دبستان اسلامی حسینیه2، 
عضو سابق شورای فرهنگی دانشگاه آزاد کرج، عضو اسبق ستاد ساماندهی امور 
جوانان کرج، مشاور امور خانواده و تربیت فرزند، رئیس کمیسیون امور بانوان 
و خانواده کرج در سال های 90 تا 9۳، مسئول کمیته بصیرت افزایی بانوان 
در انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای 92 و مسئول اسبق کارگروه حجاب 
و عفاف شهرستان کرج«. طبیعی است که اندیشه او در دولت روحانی نه تنها 
جایگاهی ندارد؛ بلکه مردود است بنابراین شاید این اقدامات برای تسویه حساب 
و تلافی عدم داشتن سمت دولتی و حتی مورد اقبال مردم قرار نگرفتن در 

انتخابات مجلس باشد!
  واکنش ها به تدابیر مادر برای دختر!

واکنش ها به اقدام سبک مادر و دختر دلواپس هم قابل توجه بود که به برخی 
از آنها اشاره می شود. فردی نوشت: » سلام. اون موقعی که درخواست مناظره 
می دادی نمی دونستی امتحان داری؟ دختر گلم تو که آنقدر به عاقبت بخیری 
خودت فکر می کنی خوب نیست که تو صحبت دونفر آدم بالغ دخالت کنی، 
به خصوص که وقتی آدم شجاعت عمل کردن رو نداره فقط باعث شرمندگی 
اون کسی می شه که ازش حمایت کرده، در ضمن قضاوت کردن دیگران و گفتن 
اینکه اونها عاقبت به شرن کار خیلی زشتیه. ای کاش این رو می دونستی. 
خانم هاشمی به کسی توهین نکردن اما رفتار شما خلاف ادب به دور از 
عقل و حتی به دور از شجاعت و عمل گرایی بود. موفق باشی عزیزم و 
در ضمن به قول خودت الان وقت امتحانا و درس هستش. به نظرت 
عقلت آنقدر کامل شده که در این زمینه دخالت می کنی. کاش 
توی مدارس یه مقدار حیا هم به بچه ها یاد می دادن.« فرد 
دیگری نوشت: » فعلا باید از والدین این بچه و سازندگان 
اون فیلم به جرم سوء استفاده و تجاوز به حقوق 
کودك اعلام جرم بشه. البته به قول رئیس 
سازمان اوج »کیو از چی می ترسونی؟« 
اینجا نه اعلام جرم کننده ای هست و نه از 

اعلام جرم ترسی.«

دلواپسان براي فرار از رویارویي با فائزه هاشمي چه کردند؟

جرات مناظره نداريد؛ جسارت توهين، آري!
  دلواپسان نیرو کم آوردند، دختر 14 ساله را ابزار نیات سیاسی خود کردند 
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